Programmierbares
Logikrelaissystem
PLC logic
Bro IE IF PLClogic DE.indd   1 22.01.14   11:41
Hochkompakt steuern und schalten
Auf dem Markt der Logikmodule führt das
Logikrelaissystem PLC logic erstmals Logik-,
Interface- und Feldanschlussebene in einer

Darstellung gekennzeichnet.
Jetzt herunterladen
Laden Sie sich die kostenfreie Software LOGIC+ und viele fertige Programme
für Applikationen von unserer Website herunter.
Übrigens: LOGIC+ eignet sich auch hervorragend, um PLC logic vorab ohne
Hardware zu testen.
Die einfache Programmierung – Schritt für Schritt
1. Konfiguration im Hardware-Editor
Jeder Relaiskanal kann als Ein- oder Ausgang und mit elektromechani-
schen oder Solid-State-Relais konfiguriert werden. Profitieren Sie von
einer übersichtlichen Zuordnung der Ein-/Ausgänge durch eine grafi-
sche Darstellung der Hardware-Anschlüsse.
PHOENIX CONTACT  9
Bro IE IF PLClogic DE.indd   9 22.01.14   11:42
Solid-State-Relais Ausgang Anschluss/Bezeichnung Art.-Nr.
100 mA, 3 V DC ... 48V DC Push-in-Anschluss PLC-OPT-24DC/48DC/100 2900352
Schraubanschluss PLC-OSC-24DC/48DC/100 2966728
3 A, 3 V DC ... 33V DC Push-in-Anschluss PLC-OPT-24DC/24DC/2 2900364
Schraubanschluss PLC-OSC-24DC/24DC/2 2966634
750 mA, 24V AC ... 253 V AC Push-in-Anschluss PLC-OPT-24DC/230AC/1 2900369
Schraubanschluss PLC-OSC-24DC/230AC/1 2967840
3 A, 3 V DC ... 33V DC,
Aktortype
Push-in-Anschluss PLC-OPT-24DC/24DC/2/ACT 2900376
Schraubanschluss PLC-OSC-24DC/24DC/2/ACT 2966676
750 mA, 24V AC ... 253 V AC, Aktor-
type
Push-in-Anschluss
Schraubanschluss PLC-OSC-24DC/230AC/1/ACT 2967947
1 A, 12V DC ... 300 V DC Push-in-Anschluss PLC-OPT-24DC/300DC/1 2900383
Schraubanschluss PLC-OSC-24DC/300DC/1 2980678
10 A, 3V DC ... 33 V DC Push-in-Anschluss PLC-OPT-24DC/24 DC/10/R 2900398
Schraubanschluss PLC-OSC-24DC/24DC/10/R 2982702
500 mA, 3V DC ... 48 V DC,

Push-in-Anschluss PLC-RPT-24DC/21 2900299
Schraubanschluss PLC-RSC-24DC/21 2966171
1 Wechsler,
50 mA, 36 V DC, Goldkontakt
Push-in-Anschluss PLC-RPT-24DC/21AU 2900306
Schraubanschluss PLC-RSC-24DC/21AU 2966265
1 Schließer,
6 A, 250 V AC/DC, Aktortype
Push-in-Anschluss PLC-RPT-24DC/1/ACT 2900312
Schraubanschluss PLC-RSC-24DC/1/ACT 2966210
1 Schließer mit Schalter,
6 A, 250 V AC/DC
Push-in-Anschluss PLC-RPT-24UC/1/S/H 2900328
Schraubanschluss PLC-RSC-24UC/1/S/H 2982236
Relais Eingang Anschluss/Bezeichnung Art.-Nr.
Eingangsspannung 24 V DC Push-in-Anschluss PLC-RPT-24DC/1AU/SEN 2900313
Schraubanschluss PLC-RSC-24DC/1AU/SEN 2966317
Eingangsspannung 120 V AC/DC Push-in-Anschluss PLC-RPT-120UC/1AU/SEN 2900314
Schraubanschluss PLC-RSC-120UC/1AU/SEN 2966320
Eingangsspannung 230 V AC/DC Push-in-Anschluss PLC-RPT-230UC/1AU/SEN 2900315
Schraubanschluss PLC-RSC-230UC/1AU/SEN 2966333
Eingangsspannung 5V DC
(Grundklemme ohne Relais)
Push-in-Anschluss
Schraubanschluss PLC-BSC-5DC/1/SEN 2980267
Relais für 5 V DC-Grundklemme Push-in-Anschluss
Schraubanschluss REL-MR-4,5DC/21AU 2961370
Solid-State-Relais Eingang Anschluss/Bezeichnung Art.-Nr.
Eingangsspannung 24 V DC Push-in-Anschluss PLC-OPT-24DC/48DC/100/V8C/SEN 2904693
Schraubanschluss PLC-OSC-24DC/48DC/100/V8C/SEN 2904690
Eingangsspannung 120 V AC/DC Push-in-Anschluss PLC-OPT-120UC/48DC/100/V8C/SEN 2904694
Schraubanschluss PLC-OSC-120UC/48DC/100/V8C/SEN 2904691
Eingangsspannung 230 V AC/DC Push-in-Anschluss PLC-OPT-230UC/48DC/100/V8C/SEN 2904695
Schraubanschluss PLC-OSC-230UC/48DC/100/V8C/SEN 2904692
Platzhalter bzw. Reserve Anschluss/Bezeichnung Art.-Nr.
Grundklemmen Ausgang Push-in-Anschluss PLC-BPT-24DC/21 2900445
Schraubanschluss PLC-BSC-24DC/21 2966016